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Vážení čtenáři,
Léto je tu a v  plné parádě nám ukazuje, ko-
lik dokáže mít tváří. Přeji, aby Vám přineslo 
víc radosti než smutku, více tvořivé práce než 
dřiny, více aktivního odpočinku než ospalé 
nudy. I když žijeme ve velmi vyspělé civilizaci, 
počasí neporučíme, ale  duševní rozpoložení 

si většinou dokážeme posílit sami. Věřím, že k tomu napo-
mohou i tradiční akce, které se v tomto období pořádají. 
Děkuji  za  jejich konání všem pořadatelům a těším se, že 
se na nich potkáme. Přeji Vám klidný letní čas .
 Bohumil Rod, starosta obce

zprávy z obce

Informace z jednání 
13. a 14. schůze zastupitelstva
Zastupitelstvo na svých schůzích kromě obvyklých proce-
dur schválilo:
•	 	záměr	prodeje	pozemku	p.č.	571/13	v	k.ú.	Lovětín	za	cenu	150	

Kč/m2	a	úhradu	nákladů	s geodetickým	oddělením	a	převo-
dem pozemku

•	 	záměr	prodeje	části	pozemku	p.č.	1335/2	k.ú.	Jarošov	nad	Ne-
žárkou	za	cenu	500	Kč/1	m2	a	úhradu	za	geodetické	oddělení	
a vklad na katastr

•	 	dofinancování	rozdílu	mezi	celkovou	cenou	díla	„Jarošov	nad	
Nežárkou	–	výstavba	požární	zbrojnice“	a	poskytnutou	dotací	
ze	strany	Ministerstva	vnitra	České	republiky	a	ze	strany	Jiho-
českého	kraje	do	plné	výše	z vlastních	zdrojů	obc

•	 	Smlouvu	na	bezúplatný	převod	pozemku	p.č.	467/3	v	k.ú.	Lo-
větín	od	ÚZSVM,	Rašínovo	nábřeží	390/42,	128	00	Nové	Měs-
to,	Praha	2,	odloučené	pracoviště	Jindřichův	Hradec,	za	které	
jedná	Mgr.	Václav	Mikeš

•	 	po	projednání	vstup	Obce	Jarošov	nad	Nežárkou	do	dobro-
volného	svazku	obcí	Sdružení	měst	a	obcí	Úzkokolejka

•	 	uzavření	Smlouvy	o	vytvoření	svazku	obcí	s názvem	Sdružení	
měst	a	obcí	Úzkokolejka	včetně	Stanov	dobrovolného	svazku	
obcí	Sdružení	měst	a	obcí	Úzkokolejka,	které	tvoří	přílohu	č.	1	
této	smlouvy,	dle	předloženého	návrhu

•	 	navržení	zástupce	obce	Jarošov	nad	Nežárkou	Bohumila	Roda	
do	orgánů,	 případně	do	 funkcí	 v  těchto	 orgánech	 Sdružení	
měst	a	obcí	Úzkokolejka,	se	sídlem	Nádražní	203/II,	377	01	Jin-
dřichův	Hradec

•	 	uzavření	Smlouvy	o	zajištění	činnosti	jednotky	požární	ochra-
ny	pro	k.ú.	Bednárec	s platností	od	1.	1.	2025

•	 	výběr	vstupného	na	koncert	skupiny	Turbo	ve	výši	250	Kč
•	 	záměr	prodeje	části	pozemku	p.č.	135/2	v	k.ú.	Jarošov	nad	Ne-

žárkou	za	cenu	300	Kč/m2	a	úhradu	za	geodetické	oddělení	
a vklad na katastr

•	 	prodej	pozemku	p.č.	571/13	v	k.ú.	Lovětín	za	cenu	150	Kč/m2 

a	úhradu	nákladů	s geodetickým	oddělením	a	převodem	po-
zemku

•	 	zadání	přezkoumání	hospodaření	obce	 za	 rok	2024	 soukro-
mému	auditorovi	Ing.	Jiřímu	Tinkovi,	Branná	117,	379	01	Tře-
boň

•	 	Účetní	závěrku	obce	za	rok	2023
•	 	Smlouvu	 č.1210900085	 o	 poskytnutí	 podpory	 ze	 Státního	

fondu	životního	prostředí	České	republiky,	Kaplanova	193/1,	
148	00	Praha	11	zastoupeného	Ing.	Petrem	Valdmanem

•	 	zrušení	sociálního	fondu	z důvodu	přechodu	na	stravenkový	
paušál

•	 	Vnitřní	 předpis	 zaměstnavatele	 o	 poskytování	 příspěvku	 na	
stravování	zaměstnanců	formou	stravenkového	paušálu

•	 	spolupráci	 s Městem	 Stráž	 nad	Nežárkou	 a	Obcí	Novosedly	
nad	Nežárkou	při	tvorbě	kalendáře	na	rok	2025	a	vzalo	na	vě-
domí	datum	uzávěrky	pro	dodání	fotografií	a	nahlášení	termí-
nů	připravovaných	akcí

uzavřelo	 na	 základě	 §174	 zákona	 č.250/2000	 Sb.	 projednávání	
Závěrečného	účtu	Obce	Jarošov	nad	Nežárkou	za	rok	2023,	jehož	
součástí	 je	Zpráva	o	přezkoumání	hospodaření,	vyjádřením	sou-
hlasu	s celoročním	hospodařením,	a	to	bez	výhrad.
konstatovalo,	že	trvá	usnesení	č.	150/2024	–	záměr	prodeje	části	
pozemku	p.č.	605/1	v	k.ú.	Lovětín	za	cenu	150	Kč/m2	a	úhradu	ná-
kladů	spojených	s geodetickým	oddělením	a	převodem	pozemku	
požádalo předložit zastupitelstvu obce k  projednání návrhy 
smluv	mezi	svazkem	Sdružení	měst	a	obcí	Úzkokolejka	a	druhou	
smluvní	stranou	týkající	se	nabytí	majetku	v rámci	věřitelské	reor-
ganizace	společnosti	 JHMD	a.s.	 včetně	souvisejících	dokumentů	 
 a listin před jejich uzavřením
zmocnilo	Mgr.	 Ing.	Michala	Kozára,	MBA,	 starostu	města	 Jindři-
chův	Hradec,	k podání	návrhu	na	zápis	do	rejstříku	svazku	obcí	ve-
deného	Krajským	úřadem	Jihočeského	kraje
pověřilo	 radu	obce	dokončením	výběrového	řízení	na	veřejnou	
zakázku	pro	akci	,,Jarošov	nad	Nežárkou	–	výstavba	požární	zbroj-
nice“

vzalo na vědomí:
•	 	žádost	Olgy	Doležalové,	Tylovická	269/5,	Praha	5	–	155	21	Zli-

čín,	 o	 provedení	 změny	Územního	 plánu	 na	 části	 pozemku	
p.č.	64/1	v	k.ú.	Nekrasín	ze	zelené	plochy	na	stavební	poze-
mek pro rekreační pozemek

•	 	informaci	o	 rozpočtovém	opatření	č.	2/2024	schváleném	ra-
dou obce 18. 3. 2024

•	 	veřejné	poděkování	paní	Blaženy	Markové	z Jarošova	nad	Ne-
žárkou

•	 	dopis	ve	věci	snížení	kupní	ceny	v	záměru	prodeje	části	po-
zemku	 p.č.	 605/1	 v	 k.	 ú.	 Lovětín	 a	 trvá	 na	 svém	 původním	
usnesení

•	 	výběr	nejlepší	 nabídky	 v podlimitní	 veřejné	 zakázce	na	 sta-
vební	akci	,,Jarošov	nad	Nežárkou	–		výstavba	požární	zbrojni-
ce“	firmy	RM-BAU	s.r.o.,	Belgická	1272,	37701	Jindřichův	Hra-
dec	ve	výši	13.199.816,78	Kč	bez	DPH

•	 	informaci	o	podání	žádosti	o	dotaci	na	pořízení	energetické	
koncepce pro obecní hospodářství

•	 	varianty	řešení	zvýšení	bezpečnosti	uživatelů	autobusové	za-
stávky	na	silnici	I.	třídy	a	odkládá	rozhodnutí	v této	věci

•	 	informaci	o	rozpočtových	opatřeních	č.	3	a	4	schválených	ra-
dou obce 29. 4. 2024 a 20. 5. 2024.

!!! VÝZVA !!! 
Opět	 se	 s  velkou	 prosbou	 obracíme	 na	 všechny	 naše	 spoluob-
čany,	kteří	mají	domácí	betlém.	Na	konci	 listopadu	bychom	rádi	
v  rámci	 připomínky	 výročí	 patrona	 knihovny	 Františka	 Pravdy	
uspořádali	 výstavu	 nejrůznějších	 betlémů.	Máte-li	 doma	 takový	 
a	byli	byste	ochotni	nám	ho	k tomuto	účelu	zapůjčit,	uděláte	nám	 
i	ostatním	spoluobčanům	velikou	radost.	Společně	bychom	se	tak	
mohli	pokochat	krásou,	která	je	u	vás	doma	ukryta.	Pokud	něko-
ho	z vás	naše	výzva	oslovila,	ozvěte	se,	prosím,	na	telefonní	číslo	
777 065 442	(Milena	Kodýmová)	nebo	728 319 129	(Libuše	Záles-
ká),	popř.	 zajděte	osobně	do	knihovny	 (o	prázdninách	otevřeno	
út,	čt	17	–	19	hodin)	a	domluvili	bychom	podrobnosti.	Budeme	se	
těšit,	že	společně	připravíme	hezkou	akci	pro	ostatní	spoluobčany.	
Děkujeme	těm,	kteří	už	nám	svoji	spoluúčast	přislíbili!
                                                           Milena Kodýmová, Libuše Záleská
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zprávy z obce

Obec Jarošov nad Nežárkou 
nabízí prodej palivového dřeva
Ceny	jsou	uváděné	včetně	DPH,	doprava	pro	občany	
Jarošova	nad	Nežárkou	a	místních	částí	je	zdarma

Jehličnaté štípané délka 1m (smrk, borovice) 1 100 Kč / 1 prm.
jehličnaté neštípané – délka 2 m délka (smrk, borovice) 850 Kč/prm. 

listnaté štípané – délka 1m – pouze v omezeném množství 
(bříza, olše, dub, buk) 1 400 Kč/ prm.

Objednávky	přijímá	p.	Zdeněk	Havlíček,	mob.	776	670	556
Ceny jsou platné od 1. 7. 2022

WWW.JHCINSTAL.CZ

NNvrh řešení   re liz ce vhodné pokojové 
či komerční klim tiz ce. Kompletní nNslednn 

servis   údržb  klim tiz čních ssstémů.

Klimmtizmce

Plnou náruč pohody
v lese nebo u vody.
Užívejme darů léta
a po splínu ať je veta!

Soukromá výuka, doučování

Angličtina
Španělština

vyukajazykujh@seznam.cz
777 117 312

Záznam z oslav výročí 100 let Jarošova 
nad Nežárkou
Je	tomu	už	rok,	co	jsme	oslavili	100.	výročí	názvu	Jarošov	nad	Ne-
žárkou.	Při	té	příležitosti	se	uskutečnilo	setkání	rodáků	a	mnoho	
dalších	akcí.	Všechno	 je	zaznamenáno	a	zájemci	o	záznam	ať	se	
obrátí	na	pana	Zdeňka	Šlechtu	 (tel.	731 567 535)	a	domluví	po-
drobnosti.

Úřední hodiny obecního úřadu

  Pondělí 7- 11 12 - 17
  Úterý 7- 11 12 - 16
  Středa 7- 11 12 - 17
  Čtvrtek 7- 11     12 - 15:30
  Pátek 7- 11

Celoroční otevírací doba sběrného dvora

  Úterý 8 - 11 12 - 15 17 - 19
  Čtvrtek   17 - 19
  Sobota 9 - 11

  Pondělí 7:30 - 9:30 14 - 15
  Úterý 7:30 - 9:30 14 - 15
  Středa 7:30 - 9:00 14 - 17
  Čtvrtek 7:30 - 9:30 14 - 15
  Pátek 7:30 - 9:30 14 - 15

Otvírací doba pošty Partner
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Krojovka nezahálí!

krojovka

Řemeslo	má	zlaté	dno,	 to	se	říkalo	a	 jestli	
to	platí	i	dnes,	posuďte	sami.	Krojová	druži-
na připomíná některá řemesla ve svém le-
tošním	programu.	Kluci	se	promění	na	šev-
ce	a	děvčata	je	škádlí,	v každé	z písní	najde-
te nějaké to řemeslo.
Je	 za	 námi	 půl	 roku	 a	 v  souboru	 máme	
mnoho	 různých	 zážitků.	 Zpívali	 a	 tvořili	
jsme	při	Velikonoční	veselici	v Jindřichově	
Hradci,	naše	kroje	 i	program	shlédli	etno-
grafové	z České	 republiky.	V	Proseči	Obo-
řišti	jsme	zpestřili	odpoledne	seniorům,	za-
zpívali	 jsme	 tam	 i	 paní	 Božence	 Smrčko-
vé,	rozené	Bártů	–	člence	původní	krojové	
družiny,	která	se	s námi	před	několika	dny	
ve věku 103. let rozloučila. Mladí taneční-
ci	 ukázali,	 jak	 umí	 Českou	 besedu	 na	 jar-
marku	v Nové	Včelnici.	Zážitkem	z posled-
ní	doby	byla	scénka	ze	Smetanovy	Prodané	
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krojovka

nevěsty,	kterou	jsme	chtěli	přiblížit	trochu	jiným	způsobem.	Čeká	
nás	vystoupení	v	Havlíčkově	Brodu	a	náš	program	ukážeme	i	v Ži-
rovnici	na	Zahradě	Vysočiny.
Všechny	vás	zveme	20.	července	2024	do	Jindřichova	Hradce.	Je	
připraven	patnáctý	ročník	folklorního	festivalu.	Pozvání	přijali	Du-
dáci	z Českého	lesa,	Jihočeský	folklorní	soubor	Kovářovan,	Folklor-
ní	soubor	Kalamajka	z Havlíčkova	Brodu	a	Cimbálová	muzika	Ma-
jerán	z Blanska.	Folklorní	odpoledne	začíná	v 12.30	hodin	před	KD	
Střelnice,	pokračuje	průvodem	až	do	Svatojánské	ulice,	kde	v Mu-
zeu	 Jindřichohradecka	 vystoupí	 jednotlivé	 soubory.	 Závěr	 bude	
patřit	posezení	u	cimbálu.	Vstupné	na	akci	je	dobrovolné,	v přípa-
dě	nepříznivého	počasí	se	celý	program	přesouvá	do	KD	Střelnice	
v J.Hradci.	Těšíme	se	na	vás.
 Marie Šlechtová
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Co se chystá

co se chystázprávy z obce

4. července  Jarošov nad Nežárkou

	 Pouťová	vycházka	zadem	do	Bednárce
 sraz v Pravdově knihovně  16 hodin

5. července  Jarošov nad Nežárkou

	 Babouci	 	 14	hodin
 Kácení máje  18 hodin
	 Turbo	 	 21	hodin
	 Rakouští	Chrti	sira	Henryho	 	 23	hodin
 areál sokolovny

7. července  Jarošov nad Nežárkou

	 Tradiční	pouť

20. července  Jindřichův Hradec

	 Folklorní	festival	s Jarošovskou	krojovou	družinou
	 zahájení	u	Střelnice	 	 12,30	hodin
	 	vystoupení	v Muzeu	Jindřichohradecka	 14	hodin

27. července  Jarošov nad Nežárkou

	 Jarošovská	šlapka
	 Prezence	 	 8	–	10	hodin
	 start	závodu	u	obecního	úřadu	 	 11	hodin

7. září   Jarošov nad Nežárkou

 20 let s Pravdou
	 vernisáž	výstavy,	promítání	záznamu	1.	pouťové	vycházky
 Pravdova knihovna  15 hodin

Suchou nohou
6.	4.	Odemykání	a	následný	sjezd	Kameničky	v Nové	Včelnici	se	zú-
častnilo	13	osádek	lodí,	28	pěších	a	také	dvě	mimina.	

Prázdninový provoz Pravdovy knihovny
O prázdninách bude knihovna tradičně otevřena pouze v úterý 
a ve čtvrtek, vždy od 17 do 19 hodin.	V této	době	si	můžete	při-
jít	prohlédnout	i	výstavu	obrázků	na	skle	paní	Marty	Jirků.	Exponá-
ty je možné koupit nebo zamluvit.

Důležité upozornění čtenářům – ve čtvrtek 4. července bude 
knihovna uzavřena! Důvodem je pouťová vycházka do Bed-
nárce, sraz účastníků je v 16 hodin v knihovně. K účasti sr-
dečně zveme všechny, kteří chtějí prožít zajímavý podvečer.

Poděkování
Letošní	 rok	 je	především	ve	 znamení	oprav	a	 výstavby	místních	
komunikací.	Oprava	místních	komunikací	v Lovětíně	byla	úspěšně	
zkolaudována.	Zbývá	zde	dosypání	krajnic	u	nové	zástavby	a	vyře-
šení	odvodu	dešťových	vod	v centrální	části	páteřní	komunikace.	
U	výstavby	komunikace	v lokalitě	U	Rybníčků	v Jarošově	nad	Ne-

žárkou jsou práce zhruba v jedné třetině.
Stavba	komunikace	je	obrovský	zásah	do	živo-
ta	majitelů	 nemovitostí	 okolo	 ní,	 proto	 děku-
ji	 všem	účastníkům	staveb	za	 jejich	vstřícnost	 
a	trpělivost.	Věřím,	že	v podobném	duchu	spo-
lečně	zvládneme	 i	dokončení	výstavby	komu-
nikace	U	Rybníčků.
 Bohumil Rod, starosta obce
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knihovna

Druhé čtvrtletí
v Pravdově knihovně

Druhé	 čtvrtletí	 jsme	 v  knihovně	
zahájili	nádhernou	výstavou	ob-
rázků	na	skle	paní	Marty	Jirků	ze	
Dvorečka	u	Blažejova.	Její	„motý-
lí	 louka“	 a	 obrázky	 ptáčků	musí	
potěšit	každého,	kdo	se	přijde	do	
knihovny	podívat.	A	co	víc,	může	
si některou nádheru i odnést 
nebo	 zamluvit,	 protože	 výstava	
je prodejní. Knihovnu bude zdo-
bit	přes	celé	prázdniny,	takže	ná-
vštěvu	mohou	 stihnout	 i	 ti,	 kte-
rým	se	to	zatím	nepodařilo.

Na	 začátku	 května	 jsme	 měli	 možnost	 navštívit	 luční	 školku	
v Kruplově,	kde	si	pro	nás	připravili	zajímavou	prohlídku	zakonče-
nou	i	malým	občerstvením.	Setkání	bylo	velmi	srdečné,	přálo	nám	
i	počasí,	a	tak	ti,	kteří	pozvání	přijali,	určitě	nelitovali.

Polovina května tradič-
ně v  knihovně patří vítá-
ní	 občánků	 narozených	
v  předchozím	 roce.	 Letos	
se	po	delší	době	zúčastnili	
všichni	pozvaní	a	mohli	si	
tak osobně převzít dárky 
od	 obce,	 knihovny	 i	 žáků	
základní	školy.	Nakonec	se	
i	 počasí	 umoudřilo,	 takže	
se	 všichni	 společně	moh-
li	vyfotografovat	u	Pohád-
kovníku před knihovnou.

Na	svou	pravidelnou	jarní	návštěvu	zavítali	do	knihovny	nejdříve	
Motýlci	a	hned	po	nich	i	Broučci	ze	zdejší	mateřské	školy.	Dopoled-
ne	jsme	si	při	hrách	a	čtení	všichni	parádně	užili.

•

•

•

Další	 akcí	 byla	 přednáška	
Vitorazsko	 neznámé.	 His-
torik třeboňského archivu 
dr. Morawetz nás seznámil 
se	zajímavým	děním	oko-
lo	 jižní	 hranice	 s  Rakous-
kem	před	sto	lety,	kdy	do-
šlo	na	základě	mezinárod-
ních dohod k připojení ně-
kterých	vesnic	k Českoslo-
vensku.

• •
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Úterý	 patřilo	 třeťákům	 a	 jejich	 zápole-
ní s  příslovími u Pohádkovníku i uvnitř 
v knihovně.

Ve středu	zase	obě	knihovnice	vyrazily	na	literární	procházku	Ja-
rošovem	se	čtvrťáky	a	páťáky	ze	zdejší	školy.	Ukázky	z knih	i	vzpo-
mínky	na	vlastní	zážitky	doplněné	i	zábavnými	úkoly	nás	zaměst-
naly	celé	dvě	hodiny.	Snad	děti	při	hodině	angličtiny,	která	násle-
dovala,	ve	třídě	neusnuly…

•

knihovna

•

Poslední	 květnový	 týden	 byl	
velmi	 rušný.	 Hned	 v  pondě-
lí	se	naše	„čiloušky“	vydaly	na	
výlet	do	Popelína.	Věnoval	se	
nám sám pan starosta Zaňák 
a kronikářka obce. Procházka 
a posezení s  nimi bylo velmi 

zajímavé.	Hezkou	tečkou	bylo	výborné	občerstvení	v tamním	pi-
vovaru.	Před	odjezdem	 jsme	stihli	 i	prohlídku	výrobních	prostor	
s jeho	majitelem.	Ohromně	jsme	si	to	všechny	užily.

•
Začátek	června	je	zase	tradičně	vyhrazen	prvňáčkům	a	jejich	se-
tkání	s Knížkovou	babičkou,	od	které	si	převzali	unikátní	dárek	–	
knížku,	která	není	k mání	na	knižním	trhu	a	je	určena	jen	a	jen	jim.	
Nejdřív	ale	museli	ukázat,	jak	se	za	svůj	první	školní	rok	naučili	číst	
a	zvládli	to	všichni	skvěle!

I	 v  tomto	 čtvrtletí	mohly	 děti	
z  mateřské	 školky	 po	 obědě	
usínat	 s	 pohádkovými	 příbě-
hy	od	paní	knihovnice,	která	je	
navštěvovala	 ve	 čtrnáctiden-
ních intervalech.

Novou	 podobu	
díky	 naším	 dob-
rovolnicím na čas 
zase získalo i zá-
dveří knihovny. 
Tentokrát	 se	 odě-
lo do letního tónu 
a knihovna je plná 
motýlů!
Milena Kodýmová

•

•
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ohlédnutí

Ohlédnutí 
za životem v obci v I. čtvrtletí 2024

28.	3.	Na	soutok	byly	opět	umístěny	sošky	symbolů	tří	řek	vyrobe-
né	v Jarošovské	keramice.	



29.	3.	Členové	JSDH	Jarošov	nad	Nežárkou	za	pomoci	techniky	ZD	
Rodvínov	vrátily	na	místo	lávku	přes	Kameničku	u	střelnice	AVZO.	

30.	3.	SDH	ve	Zdešově	pořádalo	jubilejní	X.	ročník	soutěže	v požár-
ním sportu. 	Bohužel	byl	avizován	jako	poslední.	

6.	4.	Odemykání	a	následný	sjezd	Kameničky	v Nové	Včelnici	se	zú-
častnilo	13	osádek	lodí,	28	pěších	a	také	dvě	mimina.	



20.	4.	V	naší	školičce	proběhl	již	tradiční	Den	Země.	

27.	4.	Členové	MS	Nežárka	uskutečnili	v naší	obci	historicky	první	
jarní	zkoušky	vloh	loveckých	psů.	

30.	4.	Byla	postavena	Máj	na	návsi	a	spálena	čarodějná	vatra.	





1.	5.	Strom	padlý	vlivem	silného	větru	poškodil	elektrické	vedení	
na	jarošovských	samotách.	
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ohlédnutí

9.	5.	Proběhl	Den	otevřených	dveří	v luční	školce	na	Kruplově.	Dě-
kujeme za prohlídku. 



18.	5.	V	požární	soutěži	Plamen	vyhráli	naši	nejmladší	hasiči	1.	mís-
to	z osmi	soutěžících.	Jejich	starší	kolegové	se	umístili	na	místě	os-
mém	z 11.	soutěžících.	Blahopřejeme	a	děkujeme	jejich	vedoucím	
za	vzornou	přípravu	hasičských	soptíků.	



25.	5.	Členové	JSDH	Jarošov	nad	Nežárkou	při	technickém	výjezdu	
za pomoci techniky obce odstranili padlou část stromu z č.p. 40. 

27.	5.	SDH	Jarošov	nad	Nežárkou	vyjíždělo	k zatopené	místní	ko-
munikaci	v Nekrasíně.	Zde	a	v Jarošově	nad	Nežárkou	se	také	pře-
hnalo	krupobití,	které	způsobilo	škody	zejména	na	zahradách.	

1.6.	TJ	Sokol	Jarošov	nad	Nežárkou	uspořádal	Dětský	fotbalový	mi-
niturnaj. 

1.6.	 ZŠ,	MŠ	 Jarošov	nad	Nežárkou	 a	 SDH	 Jarošov	nad	Nežárkou	
uspořádali	Dětský	den	v areálu	Srdce	Jarošova.	





15.	 6.	 Byl	 odehrán	 poslední	 zápas	 jarní	 části	 okresního	 přeboru	
Třebětice	B	–	Jarošov	nad	Nežárkou	s výsledkem	4:1.	Celkově	se	
naše	mužstvo	umístilo	na	pěkném	třetím	místě	a	kanonýr	Patrik	
Bednář	 je	čtvrtým	nejlepším	hráčem	ve	střelecké	soutěži.	Blaho-
přejeme. 







17.	6.	Policie	ČR	a	zásahové	jednotky	Jarošova	nad	Nežárkou,	Nové	
Včelnice	Kamenice	nad	Lipou	pátraly	v okolí	úzkokolejné	dráhy	po	
pohřešovaném	muži	z Kamenice	nad	Lipou.	
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historie

Pejdlova	 Rosička,	
malá vesnička na 
břehu	 říčky	 Žirov-
ničky.	V	pozemkové	
knize jindřichohra-
deckého panství je 
doložena již kolem 
roku 1575. Známá 
je	 především	 svou	
tvrzí,	 která	 tu	v po-
změněné podobě 
stojí dodnes. Má 

číslo	1	a	byla	majetkem	rodu	Koňasů	z Vydří,	později	byla	známá	
díky	Pejdlovi,	který	byl	poddaným	Jiříka	–	posledního	z rodu	zmí-
něných	Koňasů.	
Mou	rodnou	chalupou	je	stavení	číslo	2	na	kopci	vedle	tvrze.	Není	
doložen	rok	postavení.	Obvodní	zdi	jsou	sypané.	Tímto	způsobem	
se	stavělo	dříve,	než	se	začaly	používat	cihly.	Dům	byl	několikrát	
přestavěn.	 Klenbové	 stropy	 jsou	 v	 některých	 místnostech	 ještě	
dnes.	Je	velmi	pravděpodobné,	že	toto	stavení	patřilo	k	jmenova-
né	tvrzi.	První	zmínka	v	domovní	vložce	v	geodetické	knize,	je	rok	
1871,	kdy	jej	zakoupili	manželé	František	a	Rozálie	Pikhartovi.	Jisté	
ovšem	je,	že	rod	Pikhartů	tu	sídlil	daleko	dříve,	protože	se	tady	na-
rodil	již	otec	Františka	Matěj	Pikhart.	
Manželé	 František	 a	 Rozálie	 koupili	 se	 stavením	 i	 čtyři	 hektary	
půdy,	na	kterých	hospodařili	a	František	si	navíc	přivydělával	jako	
zedník.	V domě	s nimi	žili	i	jeho	rodiče.
Manželům	se	narodily	čtyři	děti,	mezi	nimi	dcera	Anastásie,	která	
byla	mojí	babičkou.	Její	starší	bratr	zemřel	jako	chlapec,	dva	mlad-
ší	odešli	do	ciziny.	Později	se	do	Rosičky	vrátila	vdova	po	jednom	
z nich a žila tu až do své smrti.
Moje	babička	se	v	roce	1905	provdala	za	Jana	Vokuše	z	Hostějevse	
číslo	7	a	vlastnictví	domu	přešlo	na	novomanžele.	Narodily	se	jim	
tři	děti.	Nejmladší	z nich	Jan	byl	můj	otec.
V	roce	1920	babička	Anastázie	náhle	zemřela	a	dědeček	se	v	roce	
1921	znovu	oženil.	V	roce	1927	umírá	i	dědeček	a	vlastnictví	pod-
le závěti přechází na mého nezletilého otce a jeho nevlastní mat-
ku.	V	roce	1934	otec	dosáhl	zletilosti	a	stal	se	majitelem	stavení.	
Hospodařil	na	rodinné	půdě,	ale	jako	vyučený	zedník	také	praco-
val	pro	různé	stavitele	v	okolí.	V	roce	1949	se	oženil	s	Marií	Marko-

vou z Kamenného Malíkova.
V	roce	1950	bylo	založeno	JZD	v	Hostějevsi	a	pole	i	dobytek	pře-
šlo	do	družstva.	Otec	v	JZD	pracoval	jako	zedník	a	maminka	Ma-
rie	v	rostlinné	výrobě.	Já	jsem	se	narodila	v	roce	1951	a	v	zeměděl-
ství	 jsem	nikdy	nepracovala.	Vystudovala	 jsem	SVVŠ	a	nástavbu	
zdravotní	laborantky.	V	tomto	oboru	jsem	pracovala	až	do	odcho-
du	do	důchodu.	V	roce	1975	jsem	se	provdala	za	Vladimíra	Pána.	
Po	smrti	otce	v	roce	1978	jsem	se	stala	majitelkou	našeho	domu	
já.	Do	roku	2000	v	něm	trvale	žila	moje	maminka.	Celá	naše	rodina	
se	zde	schází	do	dneška.	Prázdniny	zde	trávily	moje	dvě	dcery	a	na	
léto se sem vracely později i s vnoučaty. 
Vzhledem	k tomu,	že	jsme	s	manželem	už	v důchodu,	trvale	zde	
pobýváme	přes	půl	roku	od	jara	do	zimy.	Pejdlova	Rosička	je	krás-
ná	malá	vesnička,	kam	se	naše	rodina	ráda	vrací.
 Marie Pánová, roz. Vokušová

čp.2
Z historie usedlosti

Můj rodný dům 
v Pejdlově Rosičce

děda otec matka
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